
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

 
  

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

“ВОЛГОГРАДСКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ” 

(ВолгГТУ) 
______________________ 

ПРИКАЗ 

Волгоград 

  "31"  августа 20 21 г.    

 № 388  
   

 

 

 О зачислении на первый курс бакалавриата   

заочной формы обучения на места по 

договорам об оказании платных 

образовательных услуг 

 

На основании Правил приема в ФГБОУ ВО «Волгоградский государственный 

технический университет» на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры на 2021/2022 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить c 31.08.2021 на первый курс заочной формы обучения на места по 

договорам об оказании платных образовательных услуг для обучения по 

образовательным программам высшего образования бакалавриата нижеперечисленных 

поступающих: 

 

08.03.01 СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

1  Шильке Артур Евгеньевич 261 

2  Галиев Руслан Уралович 251 

3  Лебедев Вадим Евгеньевич 251 

4  Жевак Андрей Вячеславович 239 

5  Макаров Алексей Васильевич 236 

6  Кузьмина Александра Игоревна 236 

7  Акулинин Евгений Владимирович 236 

8  Добров Виктор Максимович 235 

9  Белоусов Виктор Алексеевич 232 

10  Тихонов Михаил Викторович 228 

11  Шамшин Даниил Александрович 228 

12  Семенова Галина Сергеевна 227 



 

 

 

 

 

2 

13  Жижилев Иван Валерьевич 221 

14  Журавлев Никита Петрович 221 

15  Шабаршова Анастасия Михайловна 219 

16  Фролов Сергей Александрович 218 

17  Иванова Фаина Александровна 217 

18  Устинов Максим Александрович 217 

19  Шабельский Максим Александрович 216 

20  Болгаров Андрей Николаевич 216 

21  Гамбарян Нерсес Тигранович 215 

22  Мансков Алексей Олегович 213 

23  Поспелова Марина Алексеевна 213 

24  Мирзоян Артѐм Максимович 212 

25  Змеевской Максим Юрьевич 212 

26  Игнатова Марина Владимировна 211 

27  Иванова Вера Васильевна 211 

28  Гасанов Икмет Мехманович 211 

29  Бихтякова Юлия Михайловна 210 

30  Мазур Дарья Павловна 210 

31  Овчинников Дмитрий Викторович 209 

32  Гимадинов Марат Гафурович 208 

33  Деникин Алексей Васильевич 207 

34  Бурденко Катерина Сергеевна 207 

35  Люманов Александр Сергеевич 207 

36  Солодунов Артѐм Эдуардович 206 

37  Бортникова Варвара Максимовна 205 

38  Колесников Александр Сергеевич 205 

39  Макаркин Егор Антонович 205 

40  Михайлов Алексей Степанович 204 

41  Спикин Александр Андреевич 204 

42  Заболотнев Никита Андреевич 204 

43  Орлов Андрей Алексеевич 203 

44  Чуринов Ярослав Юрьевич 203 

45  Фадина Ксения Сергеевна 202 

46  Павлова Кристина Сергеевна 202 

47  Сергеева Дарья Андреевна 202 

48  Семилетов Семѐн Андреевич 201 

49  Самитин Данила Сергеевич 201 

50  Петров Андрей Владимирович 201 

51  Глуховцов Антон Александрович 200 

52  Ильющенков Дмитрий Дмитриевич 199 



 

 

 

 

 

3 

53  Машковцев Артѐм Анатольевич 199 

54  Клѐнкин Даниил Павлович 199 

55  Лунѐв Антон Александрович 197 

56  Северин Вячеслав Витальевич 196 

57  Ушанев Федор Дмитриевич 194 

58  Широков Никита Александрович 193 

59  Быков Олег Валентинович 193 

60  Завьялов Ярослав Алексеевич 192 

61  Зотеева Виктория Михайловна 192 

62  Архипов Кирилл Юрьевич 192 

63  Душин Константин Николаевич 191 

64  Клюев Дмитрий Андреевич 190 

65  Игнатов Антон Владимирович 190 

66  Круподеров Денис Владимирович 190 

67  Козловцева Надежда Владимировна 188 

68  Александров Алексей Викторович 188 

69  Комбаров Михаил Сергеевич 188 

70  Абубакаров Адам Сайханович 188 

71  Гурова Екатерина Алексеевна 188 

72  Кудрявцев Алексей Алексеевич 187 

73  Батурин Николай Владимирович 187 

74  Неверов Вадим Николаевич 186 

75  Камкин Артем Павлович 186 

76  Логвина Анастасия Андреевна 185 

77  Нарбекова Римма Витальевна 185 

78  Быченков Никита Романович 185 

79  Лескина Екатерина Владимировна 185 

80  Старостина Алина Владиславовна 184 

81  Рязанцева Ангелина Игоревна 184 

82  Рыбкин Михаил Игоревич 184 

83  Петров Максим Эдуардович 183 

84  Клюка Артѐм Андреевич 183 

85  Мищенко Александр Владимирович 183 

86  Текутов Даниил Олегович 182 

87  Бахмудов Магомед Махмудович 182 

88  Никитина Маргарита Андреевна 181 

89  Гречкин Сергей Васильевич 181 

90  Нурмуханбетов Арман Ерболатович 180 

91  Царева Светлана Владиславовна 180 

92  Дьячук Виталий Николаевич 180 



 

 

 

 

 

4 

93  Вихров Виталий Андреевич 179 

94  Зарипов Родион Ильдусович 179 

95  Огнев Александр Валериевич 179 

96  Скрыпник Владислав Дмитриевич 179 

97  Иванченко Иван Викторович 178 

98  Щеголеватых Иван Евгеньевич 178 

99  Зайцев Никита Андреевич 178 

100  Ермолаев Андрей Леонидович 178 

101  Артемов Петр Сергеевич 178 

102  Гордеева Ольга Сергеевна 177 

103  Хорава Бачука Зурьевич 176 

104  Фролов Тимофей Сергеевич 176 

105  Синицын Никита Павлович 176 

106  Шапченков Вадим Николаевич 175 

107  Костина Юнона Романовна 174 

108  Катасонов Иван Игоревич 174 

109  Лебединский Владислав Александрович 174 

110  Шестаков Тимофей Андреевич 174 

111  Швецов Андрей Андреевич 174 

112  Петрогош Михаил Викторович 173 

113  Мараховская Наталья Михайловна 173 

114  Ахмедьянов Тимур Рифович 172 

115  Теренти Данила Валентинович 171 

116  Зазуля Максим Александрович 171 

117  Матусяк Никита Александрович 170 

118  Морская Валерия Николаевная 170 

119  Посаднева Елена Александровна 170 

120  Юровский Даниил Александрович 170 

121  Абрамова Анна Алексеевна 169 

122  Козлов Данил Павлович 168 

123  Сухогузова Людмила Васильевна 166 

124  Карабчевский Сергей Александрович 166 

125  Скороходов Вячеслав Алексеевич 166 

126  Наранов Мингиян Алексеевич 166 

127  Игитханян Арутюн Артурович 165 

128  Борзов Дмитрий Николаевич 165 

129  Чинегин Никита Александрович 164 

130  Мурыгин Юрий Владимирович 164 

131  Цыбульник Антон Дмитриевич 164 

132  Иноземцева Анастасия Валерьевна 163 



 

 

 

 

 

5 

133  Мещеряков Роман Сергеевич 163 

134  Зузик Юлия Алексеевна 163 

135  Ситников Егор Владимирович 162 

136  Дулепов Алексей Владимирович 162 

137  Маслов Сергей Александрович 161 

138  Куланин Вячеслав Юрьевич 161 

139  Токарев Алексей Михайлович 161 

140  Тырышкин Александр Андреевич 161 

141  Кузьменко Артем Юрьевич 160 

142  Исаенко Илья Сергеевич 160 

143  Ковалев Дмитрий Александрович 160 

144  Антонов Дмитрий Алексеевич 158 

145  Шаров Артѐм Николаевич 158 

146  Тарабан Ольга Олеговна 157 

147  Холкин Алексей Владимирович 157 

148  Сус Алексей Анатольевич 157 

149  Илларионов Евгений Александрович 157 

150  Аринин Артем Сергеевич 156 

151  Икоев Григорий Сосланович 156 

152  Чебаньков Кирилл Дмитриевич 156 

153  Мунаев Адам Ибрагимович 155 

154  Черников Александр Владимирович  155 

155  Аверкин Николай Николаевич 154 

156  Обухов Денис Олегович 154 

157  Захарова Оксана Викторовна 154 

158  Сидельников Алексей Иванович 154 

159  Рассказов Павел Андреевич 153 

160  Дудаков Дмитрий Сергеевич 153 

161  Никешин Вячеслав Евгеньевич 153 

162  Насонов Максим Александрович 153 

163  Красковский Михаил Александрович 152 

164  Семченко Андрей Андреевич 152 

165  Горбачев Виталий Юрьевич 151 

166  Морозов Дмитрий Григорьевич 151 

167  Пальчунов Никита Алексеевич 150 

168  Синельников Никита Петрович 150 

169  Василенко Борис Анатольевич 150 

170  Сафронов Дмитрий Викторович 150 

171  Сливин Никита Филиппович 150 

172  Степанов Арсен Вячеславович 148 



 

 

 

 

 

6 

173  Митрофанов Михаил Владимирович 148 

174  Меркулов Данил Романович 148 

175  Бережнов Анатолий Олегович 147 

176  Ткаченков Сергей Сергеевич 146 

177  Прозоровская Екатерина Владимировна 144 

178  Шибаев Никита Алексеевич 143 

179  Мордасов Алексей Владимирович 143 

180  Закриничный Валентин Эдуардович 143 

181  Щербакова Мария Константиновна 143 

182  Дьяков Александр Сергеевич 142 

183  Халматов Эльдар Эргашбоевич 142 

184  Кравцова Екатерина Анатольевна 142 

185  Сафронов Алексей Михайлович 141 

186  Клычков Хасьян Ярославович 138 

187  Максимов Вячеслав Валентинович 138 

188  Верхоглядов Станислав Александрович 137 

189  Николаев Владимир Юрьевич 137 

190  Кибирев Александр Александрович 137 

191  Тоцкий Денис Дмитриевич 137 

192  Умбетов Роман Сергеевич 137 

193  Ягодин Андрей Андреевич 136 

194  Пустовалов Александр Николаевич 135 

195  Бессарабова Ольга Николаевна 134 

196  Лыгин Евгений Борисович 134 

197  Банькин Дмитрий Иванович 133 

198  Чекомасов Алексей Александрович 132 

199  Попов Алексей Алексеевич 132 

200  Мухтарова Татьяна Григорьевна 132 

201  Билько Сергей Александрович 130 

202  Моторина Олеся Романовна 129 

203  Киселев Родион Алексеевич 128 

204  Антонов Антон Романович 127 

205  Бугаева Виктория Викторовна 127 

206  Канаев Сергей Михайлович 127 

207  Быков Алексей Андреевич 126 

208  Фану Дмитрий Алексеевич 126 

209  Шулахаев Радмир Нурбулатович 126 

210  Цыбанѐв Никита Иванович 125 

211  Орлова Евгения Валерьевна 125 

212  Арзамасцев Дмитрий Юрьевич 125 



 

 

 

 

 

7 

213  Дудник Евгений Владимирович 124 

214  Белов Антон Игоревич 124 

215  Руденко Дмитрий Викторович 123 

216  Бордюгов Сергей Александрович 122 

217  Садагян Андраник Артурович 122 

218  Никитенко Дмитрий Алексеевич 117 

219  Жуков Алексей Владимирович 116 

   

2. Зачислить c 27.09.2021 на первый курс заочной формы обучения на места по 

договорам об оказании платных образовательных услуг для обучения по 

образовательным программам высшего образования бакалавриата нижеперечисленных 

поступающих: 

 

09.03.01 ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА  

   

1  Кульбаев Дмитрий Эдельбаевич 230 

2  Кобин Ярослав Вадимович 228 

3  Шатилов Александр Алексеевич 206 

4  Белоусов Леонид Александрович 192 

5  Понкращенко Максим Николаевич 189 

6  Назарова Светлана Анатольевна 186 

7  Секин Данил Александрович 181 

8  Бирюков Артем Сергеевич 177 

9  Бавбеков Назым Неджимович 174 

10  Селезнев Всеволод Дмитриевич 173 

11  Кутыгина Юлия Сергеевна 171 

12  Васютин Михаил Денисович 171 

13  Даниленко Иван Александрович 166 

14  Кирюхин Александр Витальевич 166 

15  Будников Сергей Александрович 164 

16  Малородов Артем Олегович 164 

17  Куликов Дмитрий Алексеевич 162 

18  Шеманаев Никита Борисович 162 

19  Назаров Дмитрий Сергеевич 161 

20  Евсеев Данил Алексеевич 161 

21  Леднев Егор Михайлович 159 

22  Сарайкин Алексей Алексеевич 155 



 

 

 

 

 

8 

23  Костин Максим Вячеславович 155 

24  Артемов Александр Михайлович 152 

25  Головко Виталий Евгеньевич 151 

26  Ломтев Иван Александрович 150 

27  Поляков Никита Александрович 148 

28  Кремнев Кирилл Павлович 148 

29  Агеев Андрей Евгеньевич 147 

30  Мироновский Максим Вячеславович 147 

31  Масленко Александр Николаевич 145 

32  Ерушкевич Александр Викторович 144 

33  Ануфриев Илья Евгеньевич 144 

34  Кайгородов Богдан Дмитриевич 143 

35  Созинов Иван Владимирович 140 

36  Жидков Дмитрий Александрович 140 

37  Жигунов Константин Андреевич 139 

38  Гольбек Дмитрий Сергеевич 137 

39  Перебаскин Игорь Александрович 135 

40  Неверный Денис Андреевич 132 

41  Азарьев Адам Израилович 130 

42  Родионов Алексей Николаевич 130 

43  Соколов Михаил Васильевич 124 

44  Горянов Илья Алексеевич 123 

45  Миргородский Владимир Николаевич 122 

46  Костенко Александр Станиславович 122 

47  Дементьев Владимир Владимирович 122 

48  Пальяников Александр Михайлович 122 

49  Дометкин Игорь Сергеевич 122 

   

   

09.03.02 ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ 

   

1.  Веприцкий Никита Сергеевич 274 

2.  Плетнев Максим Владимирович 226 

3.  Алексанян Геворк Геворкович 201 

4.  Ермоленко Сергей Алексеевич 196 

5.  Исаев Артемий Олегович 188 

6.  Пантелеев Артѐм Леонидович 161 



 

 

 

 

 

9 

7.  Норзунов Дорджи Борисович 156 

8.  Чесноков Ян Андреевич 149 

9.  Назаров Емин Алиса оглы 146 

   

   

13.03.01 ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА И ТЕПЛОТЕХНИКА 

   

1  Ивченко Артѐм Дмитриевич 212 

2  Квитко Иван Андреевич 202 

3  Макаров Сергей Александрович 158 

4  Тинчурин Никита Алексеевич 145 

5  Зюбенко Юлия Владимировна 132 

6  Колбяшкин Николай Алексеевич 128 

7  Живодеров Юрий Викторович 122 

   

   

13.03.02 ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКА И ЭЛЕКТРОТЕХНИКА  

   

1  Галкин Виталий Юрьевич 208 

2  Мезников Иван Сергеевич 197 

3  Акимов Дмитрий Васильевич 185 

4  Кухаренко Руслан Русланович 174 

5  Ломоносов Алексей Алексеевич 173 

6  Шибанов Антон Олегович 156 

7  Дрынкин Сергей Михайлович 152 

8  Рябцун Анатолий Игоревич 152 

9  Мелихов Александр Сергеевич 146 

10  Моисеев Данил Алексеевич 141 

11  Котов Дмитрий Игоревич 138 

12  Соловьев Алексей Александрович 133 

13  Рассказов Владимир Геннадьевич 132 

14  Чижиков Анатолий Владимирович 128 

15  Аксѐнов Виталий Кириллович 124 

16  Иванов Виталий Валерьевич 122 

   

   

   



 

 

 

 

 

10 

15.03.04 АВТОМАТИЗАЦИЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ ПРОЦЕССОВ И ПРОИЗВОДСТВ 

   

1  Липченко Евгений Александрович 226 

2  Ногина Анастасия Николаевна 215 

3  Плетнѐва Юлия Александровна 213 

4  Лунина Валерия Леонидовна 207 

5  Оленичев Александр Павлович 205 

6  Сафронов Степан Сергеевич 204 

7  Мельничук Евгений Сергеевич 202 

8  Немтин Алексей Романович 199 

9  Лескин Артѐм Сергеевич 193 

10  Донец Елизавета Павловна 193 

11  Лютикова Ольга Денисовна 190 

12  Черкасова Виктория Сергеевна 183 

13  Золотарѐв Александр Евгеньевич 176 

14  Клейменов Юрий Евгеньевич 176 

15  Бабенко Никита Сергеевич 174 

16  Бирюков Валерий Сергеевич 173 

17  Руденко Анастасия Сергеевна 167 

18  Жеглов Игорь Михайлович 160 

19  Мельников Егор Артемович 159 

20  Прусов Вячеслав Валерьевич 159 

21  Возжеников Юрий Михайлович 159 

22  Ведров Владимир Алексеевич 158 

23  Сарксян Артѐм Борисович 156 

24  Поздняков Егор Романович 153 

25  Скосарев Дмитрий Николаевич 150 

26  Ефимов Алексей Юрьевич 144 

27  Милованов Никита Андреевич 144 

28  Попов Александр Юрьевич 142 

29  Меркулов Дмитрий Сергеевич 142 

30  Кислицына Валерия Дмитриевна 142 

31  Озевич Валентина Петровна 141 

32  Сивов Иван Александрович 141 

33  Липовцев Александр Александрович 140 

34  Кузьмин Александр Дмитриевич 138 

35  Лескин Кирилл Алексеевич 138 



 

 

 

 

 

11 

36  Кислицына Екатерина Дмитриевна 138 

37  Дрожилин Андрей Денисович 133 

38  Иошкин Никита Васильевич 132 

39  Вологдин Сергей Сергеевич 132 

40  Кухарь Владимир Александрович 129 

41  Носков Вячеслав Владимирович 128 

42  Шамаев Калин Валерьевич 127 

43  Растеряев Игорь Александрович 127 

44  Симонян Роберт Геворгович 124 

45  Забудько Алексей Витальевич 122 

46  Найберханов Абубакар Расанбекович 122 

47  Порчунов Вячеслав Олегович 122 

48  Воробьев Павел Александрович 122 

49  Ерзин Тимур Александрович 122 

50  Стрепетов Иван Александрович 122 

51  Герасимов Роман Сергеевич 122 

52  Головин Виталий Александрович 122 

53  Кувиков Владислав Александрович 122 

   

   

15.03.05 КОНСТРУКТОРСКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫХ ПРОИЗВОДСТВ  

   

1  Сидоренко Алексей Анатольевич 185 

2  Мокрякова Кристина Викторовна 178 

3  Тимченко Александр Сергеевич 175 

4  Сюренко Денис Юрьевич 164 

5  Евлоев Денис Русланович 156 

6  Бартенев Руслан Денисович 155 

7  Игумнова Ольга Андреевна 138 

8  Ванюков Алексей Игоревич 127 

9  Кудряшов Станислав Александрович 125 

10  Ремнев Максим Владимирович 122 

11  Якимов Андрей Матвеевич 122 

12  Жданов Михаил Петрович 122 

13  Сивков Василий Александрович 122 

14  Шалымов Артем Александрович 122 



 

 

 

 

 

12 

15  Колесова Мария Сергеевна 122 

   

   

18.03.02 ЭНЕРГО- И РЕСУРСОСБЕРЕГАЮЩИЕ ПРОЦЕССЫ В ХИМИЧЕСКОЙ 

ТЕХНОЛОГИИ, НЕФТЕХИМИИ И БИОТЕХНОЛОГИИ 

ПРОФИЛЬ: МАШИНЫ И АППАРАТЫ ХИМИЧЕСКИХ ПРОИЗВОДСТВ  

   

1.  Миронов Никита Дмитриевич 207 

2.  Байраев Алихан Асланович 204 

3.  Пашкевич Никита Алексеевич 196 

4.  Росликов Роман Сергеевич 189 

5.  Салишев Роман Эмилевич 179 

6.  Лобадинов Алексей Васильевич 172 

7.  Сапожников Александр Александрович 166 

8.  Рублев Иван Андреевич 158 

9.  Соломин Сергей Викторович 152 

10.  Камынин Роман Николаевич 137 

11.  Жоров Глеб Владимирович 124 

12.  Клешнин Александр Сергеевич 122 

   

   

23.03.01 ТЕХНОЛОГИЯ ТРАНСПОРТНЫХ ПРОЦЕССОВ 

   

1  Филимонов Алексей Михайлович 216 

2  Бондаренко Арина Витальевна 214 

3  Дронов Данила Алексеевич 179 

4  Федоров Андрей Геннадьевич 153 

5  Шикин Андрей Алексеевич 152 

6  Золотов Данил Романович 143 

7  Пузин Илья Олегович 140 

8  Лях Дмитрий Алексеевич 140 

9  Суриков Павел Владимирович 130 

10  Павленко Алексей Вадимович 129 

   

   

   

   



 

 

 

 

 

13 

23.03.03 ЭКСПЛУАТАЦИЯ ТРАНСПОРТНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ МАШИН И 

КОМПЛЕКСОВ 

   

1  Брагилев Александр Александрович 184 

2  Задорожный Евгений Николаевич 148 

3  Орешкин Дмитрий Алексеевич 147 

4  Бочаров Владимир Андреевич 143 

5  Макшанцев Иван Николаевич 143 

6  Писковацков Егор Сергеевич 142 

7  Хатанзейский Виталий Владиславович 142 

8  Игнатьев Никита Михайлович 140 

9  Теплов Федор Анатольевич 133 

10  Мухтаров Кайрат Гариффулович 132 

11  Коробков Мирослав Васильевич 128 

12  Леусский Ярослав Николаевич 126 

13  Дзевенис Антон Викторович 124 

14  Толмачев Дмитрий Александрович 122 

15  Долгачев Данил Романович 122 

16  Подшибякин Александр Сергеевич 122 

17  Магомедов Шамиль Курбанович 122 

18  Ребезов Виталий Алексеевич 122 

19  Губианури Давид Сардионович 122 

20  Дебизов Билал Сайдсалахович 122 

   

   

27.03.04 УПРАВЛЕНИЕ В ТЕХНИЧЕСКИХ СИСТЕМАХ 

 

1.  Джуманов Азамат Серикович 227 

2.  Мережкин Сергей Романович 210 

3.  Макаров Дмитрий Александрович 200 

4.  Антюхин Сергей Николаевич 185 

5.  Богданов Богдан Русланович 176 

6.  Скляров Алексей Евгеньевич 168 

7.  Заруднева Ксения Николаевна 154 

8.  Солянкин Александр Алексеевич 150 

9.  Солопчук Максим Сергеевич 149 

10.  Братченко Денис Александрович 136 



 

 

 

 

 

14 

11.  Петров Руслан Романович 122 

12.  Иванченко Алексей Валерьевич 122 

13.  Плетнѐв Алексей Анатольевич 122 

   

   

38.03.01 ЭКОНОМИКА 

   

1.  Кутилина Яна Николаевна 211 

2.  Цапенко Денис Сергеевич 204 

3.  Заруйкина Анастасия Александровна 184 

4.  Бутузова Дарья Михайловна 184 

5.  Попова Надежда Владимировна 172 

6.  Николаев Владислав Игоревич 144 

   

   

42.03.01 РЕКЛАМА И СВЯЗИ С ОБЩЕСТВЕННОСТЬЮ 

 

1.  Олейнич Мария Олеговна 276 

2.  Алешина Алена Алексеевна 228 

3.  Гуськова Полина Сергеевна 210 

4.  Беликевич Дарья Петровна 190 

5.  Ломако Александр Сергеевич 155 

6.  Андрейчук Яна Анатольевна 154 

7.  Павленко Ирина Сергеевна 140 

8.  Попов Павел Сергеевич 132 

9.  Дудкин Артѐм Алексеевич 125 

10.  Волков Сергей Игоревич 116 

   

   

43.03.01 СЕРВИС 

   

1.  Симоненко Татьяна Александровна 245 

2.  Бочков Алексей Александрович 241 

3.  Уткевичус Владислав Владимирович 227 

4.  Костин Артем Витальевич 216 

5.  Майовская Алина Евгеньевна 205 

6.  Кужгалиев Ринат Кобланды-Батырович 194 

7.  Турубекова Джамиля Навиуллаевна 172 



 

 

 

 

 

15 

8.  Мирошкин Евгений Николаевич 169 

9.  Вдовенко Анастасия Алексеевна 165 

10.  Генералов Виталий Сергеевич 159 

11.  Толстов Юрий Алексеевич 152 

12.  Гаврилов Денис Владимирович 133 

13.  Кабаргин Руслан Андреевич 126 

14.  Бондаренко Дмитрий Геннадьевич 126 

15.  Ветютнев Артем Александрович 126 

16.  Соловьев Дмитрий Геннадьевич 126 

17.  Житник Максим Сергеевич 126 

   

   

ВОЛЖСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ) ВОЛГГТУ 

   

3. Зачислить c 31.08.2021 на первый курс заочной формы обучения на места по 

договорам об оказании платных образовательных услуг для обучения по 

образовательным программам высшего образования бакалавриата нижеперечисленных 

поступающих: 

   

08.03.01 СТРОИТЕЛЬСТВО 

   

1.  Селезько Алексей Владимирович 196 

2.  Халаим Евгений Игоревич 178 

3.  Башлыков Иван Георгиевич 165 

4.  Чеченев Александр Александрович 165 

5.  Пестерев Сергей Валерьевич 148 

6.  Алхазов Максим Адалович 144 

7.  Костина Кристина Максимовна 141 

8.  Аширов Руслан Владимирович 139 

9.  Морин Алексей Николаевич 135 

10.  Иванова Олеся Валерьевна 133 

11.  Ходжаев Хуршед Комилджонович 133 

12.  Залипаев Алексей Вячеславович 127 

13.  Паршин Никита Павлович 127 

   

4. Зачислить c 27.09.2021 на первый курс заочной формы обучения на места по 

договорам об оказании платных образовательных услуг для обучения по 



 

 

 

 

 

16 

образовательным программам высшего образования бакалавриата нижеперечисленных 

поступающих: 

   

09.03.01 ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 

   

1 Луконин Кирилл Дмитриевич 175 

2 Азариашвили Александр Давидович 173 

3 Агарев Максим Дмитриевич 171 

4 Беленький Евгений Олегович 168 

5 Павлов Анатолий Романович 168 

6 Мельников Ярослав Алексеевич 167 

7 Мочалов Андрей Сергеевич 148 

8 Харчук Дмитрий Андреевич 147 

9 Селезнев Михаил Владимирович 146 

10 Кнышов Алексей Алексеевич 145 

11 Савшак Федор Ярославович 133 

   

   

15.03.04 АВТОМАТИЗАЦИЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ ПРОЦЕССОВ И ПРОИЗВОДСТВ 

   

1.  Михеев Кирилл Юрьевич 181 

2.  Косарин Александр Сергеевич 173 

3.  Кадников Никита Алексеевич 172 

4.  Жаров Роман Сергеевич 168 

5.  Крыкова Ольга Николаевна 166 

6.  Гненный Денис Алексеевич 162 

7.  Задорожный Дмитрий Андреевич 154 

8.  Габибуллаев Даниил Вячеславович 150 

9.  Сафонов Олег Николаевич 148 

10.  Степовая Анастасия Васильевна 145 

11.  Шатилов Алексей Виленинович 144 

12.  Попов Алексей Васильевич 142 

13.  Кудрявцев Вячеслав Сергеевич 139 

14.  Дробнев Владислав Валерьевич 139 

15.  Наборщиков Никита Романович 139 

16.  Силин Владимир Евгеньевич 137 

17.  Шибаев Дмитрий Юрьевич 134 



 

 

 

 

 

17 

 

ОСНОВАНИЕ: протокол заседания приемной комиссии от 30.08.2021 № 9. 

 

 

 

Ректор университета        А.В. Навроцкий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

18.  Кенжинов Артур Кубашевич 132 

19.  Пушечкин Роман Владимирович 131 

20.  Востриков Виталий Александрович 123 

   

   

15.03.05 КОНСТРУКТОРСКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫХ ПРОИЗВОДСТВ 

   

1.  Мотин Роман Витальевич 185 

2.  Котенко Александр Александрович 175 

3.  Париев Алексей Николаевич 172 

4.  Александров Андрей Александрович 163 

5.  Базаев Расул Рустамович 159 

6.  Иванюк Роман Олегович 158 

7.  Воробьѐв Данил Вадимович 157 

8.  Коронов Александр Сергеевич 143 

9.  Норкин Владислав Александрович 142 

10.  Юрин Никита Александрович 138 

   

СЕБРЯКОВСКИЙ ФИЛИАЛ ВОЛГГТУ 

   

13.03.01 ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА И ТЕПЛОТЕХНИКА 

   

1.  Поликарпов Иван Васильевич 145 


